СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселение «Подлопатинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671344, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село  Подлопатки,
ул. Денисова,  дом 2, телефон/факс 8 (30143) 27-544

РЕШЕНИЕ

с.  Подлопатки		               №      44                               от «14»декабря  2020 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское
поселение «Подлопатинское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Мухоршибирский район» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Подлопатинское»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования СП «Подлопатинское» от 02.07.2008г. № 63 (в редакции решений Совета депутатов от 08.12.2009г. № 36, от 21.02.2011г. № 64, от 14.02.2013г. № 104, от 26.07.2013г. № 115, от 13.12.2013г. № 16, от 19.12.2014г. № 29, от 18.12.2015г. № 38, от 16.12.2016г. № 57, от 07.07.2017г. № 65, от 28.12.2017г. № 77, от 20.07.2018г. № 92, от 19.02.2019г. № 17, от 29.05.2019г. № 20, от 02.12.2019г. № 28,  следующего содержания:
1.1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
1.2. Дополнить статью 25 частью 8.5 следующего содержания:
«8.5. Депутату Совета депутатов сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, составляющий в совокупности (от 2 до 6) рабочих дней в месяц».

 2. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» Республики Бурятия в районной газете «Земля мухоршибирская» либо в ее специальном выпуске «Муниципальные ведомости».
3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав в 10 часов «14» января 2021 года в актовом зале Дома культуры по адресу: с. Подлопатки, ул. Ленина, 50.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Совет депутатов муниципального образования сельского поселения « Подлопатинское».
5. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» принимаются до «13» января 2020 года в  Совет депутатов по адресу: с. Подлопатки, ул. Денисова,2 контактные телефоны: 27-544.
6. Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав может быть обсужден в трудовых коллективах предприятий, учреждений, организаций, общественных объединениях граждан с последующим предоставлением протоколов в  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения « Подлопатинское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Подлопатинское» 			      	             Ю.В. Гетманов